
From:                                 Arnis Slesars
Sent:                                  Thu, 16 Dec 2021 12:28:24 +0000
To:                                      Iekšlietu ministrijas Kanceleja
Cc:                                      Ieva Žeimunde; Ieva Kristiāna Bleive; Kristaps Tralmaks; Elina 
Laganovska
Subject:                             RE: VSS-353

Tieslietu ministrija sadarbībā ar Datu valsts inspekciju savas kompetences 
ietvaros izvērtēja Ministru kabineta noteikumu projektu “Kriminālizlūkošanas atbalsta 
informācijas sistēmas noteikumi” (turpmāk – projekts) un atbalsta tā tālāku virzību bez 
iebildumiem.   

Vienlaikus izsakām šādus priekšlikumus. 
1.    Lūdzam precizēt projekta 6.2.7. apakšpunktā terminu “kadastra numurs 

(apzīmējums)”, nodrošinot korektas juridiskās terminoloģijas lietojumu. Paskaidrojam, 
ka saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu kadastra numurs ir 
nekustamajam īpašumam piešķirta viennozīmīga, neatkārtojama un nemainīga ciparu 
kombinācija (identifikators). Savukārt kadastra apzīmējums ir zemes vienībai, būvei, 
telpu grupai vai zemes vienības daļai piešķirta viennozīmīga, neatkārtojama un 
nemainīga ciparu kombinācija (identifikators). Līdz ar to secināms, ka kadastra numurs 
un kadastra apzīmējums ir divi atšķirīgi termini. 

2.    No projektā un anotācijā pieejamās informācijas nav skaidrs, kurus projekta 7. 
punktā uzskaitītos datus par juridisko personu plānots saņemt no Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra. Vienlaikus no anotācijā pieejamās informācijas secināms, ka 
Kriminālizlūkošanas atbalsta informācijas sistēmas lietotājs izvēlēsies, no kuras citas 
valsts informācijas sistēmas pieprasīt papildu informāciju, tomēr nav skaidrs, kā 
minētais process darbosies praksē. Ņemot vērā minēto, lūdzam sniegt attiecīgu 
skaidrojumu anotācijā.  

3.    Aicinām aizstāt projekta 7.13. apakšpunktā vārdus “patiesā labuma guvēji” ar 
vārdiem “patiesie labuma guvēji”, jo jēdziena būtība ir patiesā guvējā, proti, personā, 
kas kontrolē juridisko personu, nevis patiesā labumā. Vienlaikus minētais precizējums 
ir nepieciešams, lai nodrošinātu korektas juridiskās terminoloģijas 
lietojumu.  Paskaidrojam, ka, piemēram, saskaņā ar likuma “Par Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistru” 4. panta 514. apakšpunktu, lai nodrošinātu savu funkciju izpildi, 
Uzņēmumu reģistrs veic šādus uzdevumus: lai nodrošinātu piekļuvi informācijai par 
dalībvalstīs reģistrēto tiesību subjektu patiesajiem labuma guvējiem un nodrošinātu 
iespēju sniegt ziņas attiecībā uz klienta izpētes gaitā noskaidroto informāciju par patieso 
labuma guvēju neatbilstību Uzņēmumu reģistra vestajos reģistros reģistrētajai 
informācijai par patiesajiem labuma guvējiem, saņem, uztur un nodod reģistru 
savstarpējās savienojamības sistēmā tiesībaizsardzības institūciju, kā arī Finanšu 
izlūkošanas dienesta un uzraudzības un kontroles institūciju noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas jomā lietotāju 
identificējošos datus.
 
Ar cieņu 
 



Arnis Slesars
Tieslietu ministrijas
Nozaru politikas departamenta 
Politikas izstrādes un reliģijas lietu nodaļas jurists
Tālrunis: 67046133
E-pasts: arnis.slesars@tm.gov.lv

 

From: Iekšlietu ministrijas Kanceleja <pasts@iem.gov.lv> 
Sent: Thursday, December 9, 2021 4:11 PM
To: TM KANCELEJA <pasts@tm.gov.lv>; Centrālais pasts DVI <pasts@dvi.gov.lv>; Pasts 
<Pasts@fm.gov.lv>; gen@lrp.gov.lv; VARAM <pasts@varam.gov.lv>; knab@knab.gov.lv
Cc: Arnis Slesars <Arnis.Slesars@tm.gov.lv>; Evija Kreišmane <Evija.Kreismane@dvi.gov.lv>; 
andzela.apercoje@fm.gov.lv; laura.gzibovska@vid.gov.lv; Dace Trusinska 
<Dace.Trusinska@lrp.gov.lv>; pauls.pukitis@varam.gov.lv; iluta.kalnina@knab.gov.lv
Subject: Fwd: VSS-353
 

 

 

Tieslietu ministrijai  
Datu valsts inspekcijai
Finanšu ministrijai
Ģenerālprokuratūrai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam  

Par precizēto Ministru kabineta noteikumu projektu “Kriminālizlūkošanas atbalsta 
informācijas sistēmas noteikumi” (VSS-353)

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu Nr. 300 "Ministru 
kabineta kārtības rullis" 98. punktu, nosūtam precizēto Ministru kabineta 
noteikumu projektu “Kriminālizlūkošanas atbalsta informācijas sistēmas 
noteikumi” (VSS-353) (turpmāk - projekts), projekta sākotnējās ietekmes 
novērtējuma ziņojumu (anotāciju) un izziņu par atzinumos sniegtajiem 
iebildumiem.

Lūdzam viedokli par precizētajiem dokumentiem sniegt līdz 2021. gada 16. 
decembrim. 

Pielikumā:

1. projekts uz 16 lapām (datne: IEMNot_VSS353_221121);
2. projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) uz 15 lapām 
(datne: IeMAnot_VSS353_221121);
3. izziņa par atzinumos sniegtajiem iebildumiem uz 14 lapas (datne: 
IEMIzz_VSS353_221121).

UZMANĪBU: Šī e-pasta sūtītājs neizmanto tieslietu resora e-pasta risinājumu, neklikšķiniet uz 
saitēm un/vai neveriet vaļā pielikumus, izņemot, ja sūtītāja e-pasta adrese Jums ir zināma un esat 
pārliecināts par e-pasta satura drošību.

mailto:arnis.slesars@tm.gov.lv


  

Cieņā 

Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Kriminālizlūkošanas vadības pārvaldes 

1. nodaļas vecākais inspektors D.Vegneris 

  
Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības 
informāciju, cita starpā fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un 
izmantojama tikai leģitīmiem mērķiem. Ja esat saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai 
nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības informācijas, cita starpā fizisko 
personu datu, apstrādei, Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā e-pastā un 
tam pievienotajos dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties 
neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu.


